АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК МОЛОДЕЖНЫЙ»

ул. Таежная, 9 п. Молодежный, 681051
Тел. 565-634

ПРИКАЗ

от 12.09.2024 года                       № 01-03/122

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» в 2024-2025 учебном году

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и

высокомотивированных детей, их дальнейшего интеллектуального развития

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности

в составы муниципальных и региональных команд для участия в олимпиадах

различных уровней по общеобразовательным предметам, в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников (далее-Порядок) (в ред.от 05.08.2024 № 528), согласно приказа

управления образования администрации Комсомольского муниципального

района № 585 от 11.09.2024 и в соответствии с планом работы школы на 2024-

2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ сл. «Поселок Молодежный» проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в

2024-2025 учебном году среди обучающихся 4-11 классов по следующим

предметам: основы безопасности и защиты Родины, право, литература,

география, экономика, экология, мировая художественная культура-

письменная форма на основе комплектов олимпиадных заданий разработанных

муниципальными предметно-методическими комиссиями история, русский

язык, физическая культура, обществознание английский язык, труд

(технология) ,– на платформе ХКИРО, физика, математика, биология, химия,

астрономия, информатика — на образовательной платформе Сириус.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ с.п. «Поселок

Молодежный» Максимову Н.Е. – ЗУМР

3. Максимовой Н.Е. —заместителю директора по УМР.:

утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по

каждому общеобразовательному предмету,

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, для всех желающих учащихся 4-11 классов согласно

установленным срокам в соответствии с Порядком и с учетом требований

законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения;

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке организации школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников;

-  обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор и

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении в письменной форме с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 г. № 678, и о согласии на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ в сети «Интернет»;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

тиражировании олимпиадных заданий для участников во избежание утечки

информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады;

- назначить дежурных по аудиториям в дни проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечить предметное жюри по каждому общеобразовательному

предмету помещением для работы, техническими средствами (компьютер,

принтер, сканер);

- не позднее 1 дня после проведения олимпиады представить в

оргкомитет Рейтинг победителей, призеров и участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету по классам;

- обеспечить своевременное размещение протоколов школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету на сайте образовательного учреждения;

- предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады не

позднее 7 календарных дней после окончания этапа олимпиады в

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Максимову Н.Е. – заместителя

директора по УМР.

Директор школы:                                                       О.Е. Иваровская

Приложение № 1 к приказу

№ 01-03/122 от 12.09.2024 года

Состав жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников с правами апелляционной комиссии

МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» 2024-2025 уч.г.

Предмет Председатель жюри Члены жюри

( не менее 4 человек)

Математика Сырова М.Ю. Пигасина Е.П.

Цыганкова Т.А.

Чернышева В.С.

Логунова О.В.

Русский язык, литература Яровая Л.М. Пивоварова И.А.

 Чернышева В.С.

Логунова О.В.

Ноговицына А.А.

Английский язык Максимова Н.Е.

Саяпина А.В.

Пивоварова И.А.

Пигасина Е.П.

Фостенко С.Ю.

Информатика и ИКТ Пигасина Е.П. Димитрова Е.Н.

Цыганкова Т.А.

Максимова Н.Е.

Ноговицына А.А.

Физика, астрономия Цыганкова Т.А. Сырова М.Ю.

Пигасина Е.П.

Пильтяй О.А.

Новосёлова А.А.

МХК Димитрова Е.Н. Фостенко С.Ю.

Чернышова Т.А.

Максимова Н.Е.

Цыганкова Т.А.

Биология, химия, экология Пильтяй О.А. Ремидовская О.С.,

Цыганкова Т.А.

Чернышева В.С.

Новосёлова А.А.

География Пильтяй О.А. Чернышова Т.А.,

Логунова О.В.

Фостенко С.Ю.

Максимова Н.Е.

История, обществознание,

право, экономика

Чернышова Т.А.

Максимова Н.Е.

Фостенко С.Ю.

Ноговицына А.А.

Цыганкова Т.А.

Технология Димитрова Е.Н. Логунова О.В.

Пивоварова И.А.

Цыганкова Т.А.

Чернышева В.С.

Физическая культура, ОБЖ Гладыщук А.В.

Ноговицына А.А.

Фостенко С.Ю.

Чернышова Т.А.

Старовойтова В.Е.

                                                                                                 Приложение № 2 к приказу

№ 01-03/122 от 12.09.2024 года

СРОКИ

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

Дата проведения Наименование

общеобразовательного предмета

25.09.2024 экология

26.09.2024 география

09.10.2024 литература

14.10.2024 экономика

16.10.2024 право

21.10.2024 мировая художественная культура (искусство)

22.10.2024 основы безопасности защиты Родины

На платформе «ХКИРО»

30.09.2024 история

01.10.2024 русский язык

02-03.10.2024 физическая культура

07.10.2024 английский язык

08.10.2024 обществознание

28-29.10.2024 Труд (технология)

На платформе «СИРИУС»

27.09.2024  астрономия

04.10.2023 физика

10.10.2024 биология (7-11 классы)

11.10.2024 Биология (4-6 классы)

15.10.2024 химия

17.10.2024 математика (7-11 классы)

18.10.2024 математика (4-6 классы)

25.10.2024 информатика и ИКТ

	ПРИКАЗ